

انتقال قدرت در هر نظام حاکمه تی فراز بسار پر اهمه تی است. ا ن فراز می تواند عاملی تعالی بخش و ما ه پ شرفت باشد و بر عکس می تواند عاملی برای تخریب و صدمه به اقتدار و امنیت ملی بشود. تجربه مردم سالاری دنی در ایران، تجربه جدید و موفقی است که با مستند سازی و پرداخت و تئور زه کردن آن؛ می توان از آن الگو ساخت. چن ن تجربه ای هر چند با فراز و نشیب همراه بوده است ولی مکن همواره در جهت اهداف و نظام مند نمودن آرمانهای انقلاب اسلامی، جمهوری مت و اسلامت بوده است و به سمت نهاد نه شدن پیش رفته است. در هر دوره ای از انتخابات شاهد برگزاری بهتر و با شکوه تر آن بوده ام.

در انتخابات شوراهای، مجلس شورای اسلامی، مجلس خبرگان رهبری و ر است جمهوری مشارکت و حضور حداکثری و گسترده مردم؛ انگر درک و اطمنان از فرآیند برگزاری و نتیجه آن بوده است. مردم سالاری دنی در ایران زه نه را برای رقابت های ساسی فراهم می نماید تا از طریق آن انتقال قدرت انجام شود. انتقال قدرتی که در یک بستر سالم انجام شود به تعبیر مقام معظم رهبری "ع د" برای کشور محسوب می گردد؛ به کار بردن چن ن تعبیر بلند و با ارزشی محل تأمل و دقت است که در زیر به آن اشاره می شود.

1- کسب قدرت به صورت مطلق در نظام جمهوری اسلامی ایران ارزش محسوب نمی گردد. مگر آنکه قدرت در خدمت اهداف مقدسی باشد که داعیه انقلاب اسلامی است. قدرتی که در خدمت اقشار مستضعف جامعه قرار گیرد، پشته بان حق باشد و از حقوق مردم دفاع کند و با زور و سلطه مقابله نماید و قدرتی، ارزش تلقی می شود که نوید دهنده حاکمیت باشد.

2- زمانی قدرت به ارزش معنوی تبدیل می شود که برای صاحبان آن ارزش مادی و دنیای دربر نداشته باشد. لذا چسبندگی بدان به حداقل رسیده و در نتیجه واگذاری آن آسان می گردد. 3- در شرایطی که قدرت و جوهره آن خدمت باشد سال اول و سال آخر مطرح نیست هر لحظه آن قدر دانسته می شود چرا که در آن لحظه ممکن است تصمصم گرفته شود که سرنوشت جامعه را تعیین دهد. بنابراین تزلزل در اراده و عزم صاحبان قدرت در هر شرایطی بی معنا است.

4- در نظامی که هدف، قدرت نباشد، خدعه و رنگ رنگ می بازد و رقابت های ساسی مفهوم مکتبی و اولوژیک به خود می گردند. رقابت برای رساندن خبر به شتر به جامعه است در این صورت است که به جای تخریب رقابت، تعالی رقابت مورد توجه قرار گرفته و مفهوم برد برد نسبت می آید و شکست و پیروزی معنا ندارد.

5- با دیدن مردم که در عرصه ساسی با ساز و کارهای که در نظام و قانون اساسی پیش بینی شده است افراد شایسته با هم رقابت می کنند و مردم شایسته ترین را انتخاب می کنند و این حق مردم است. ممکن است سازوکارهایی که در وضعیت موجود به کار گرفته می شود کامل نباشد که می توان آن را با تقویت جرأت ساسی و ساختارهای حزبی کامل نمود.

6- با دیدن رفت و تجربه ن نشان می دهد که همواره رقابت ما ه کمال و رشد است و باعث می شود تا استعدادها شکوفا و خلاقیت ها زه نه بروز و ظهور پیدا کنند. اساساً توسعه آفتگی محصول رقابت سالم است. اگر رقابت در عرصه اقتصادی و تولید محصولات صنعتی و خدماتی و در عرصه ورزشی و مسابقات قهرمانی سازوکارهای خاص خودش را دارد در عرصه های ساسی نیز باید از تجربه ات کشورها استفاده کرد و برای اثر بخشی و درآفت نتیجه و محصول مطلوب روش ها و ضوابط و چارچوب خاص آن را تعریف و تبیین نمود.

7- رقابت های ساسی هر چند که می تواند ظرفیت ساسی برای کشور بسازد، چهره های جدید برای مدت کشور شناخته شوند و راه حل های بدیج برای عبور از موانع ارائه گردد در صورتی که اصول پذیرفته شده رعایت گردد تخریب برخی چهره های ساسی خدوم در طول دوران 30 سال گذشته حاصلی جز باخت باخت در برداشته است و جرأت ساسی برنده هم به جهت تقابل و رواروایی با جرأت ساسی ناموفق تا زه نه راه پیش رفته و سپس بازمانده

است و در نتیجه به نفع نظام هم تمام نشده است .

8- برای اینکه رقابت‌های سیاسی، سالم و سازنده و در جهت تحکیم ساختارهای نظام باشد می‌بایستی فرآیند برگزاری انتخابات در سه مرحله قبل، حین و بعد از اخذ آرای شرکت‌کنندگان در چارچوبی مستند، تعریف شده و استاندارد شکل بگیرد.

المبته می‌توان تجربه از دهه پنجم دوره انتخابات را است جمهوری و چهارم پنجم دوره انتخابات شوراهای اسلامی را که از دوره‌های گذشته موفق‌تر بود، مستند نمود.

9- یکی از آفت‌های که باعث سرخوردگی و صدمه به ظرفیت‌های سیاسی کشور می‌شود فرآیند نهایی شدن نامزدهای انتخاباتی است. بدیهی است در یک رقابت سیاسی که نقش تعیین‌کننده برای پیشرفت و تحقق اهداف نظام دارد. موضوع احراز صلاحیت فوق‌العاده مهم است.

موضوعات بخش‌دین به ساختار حزب‌گرای فرآیند احراز

صلاحیت‌ها را آسان کرده و با دقت و اطمینان بیشتری انجام می‌دهد. در صورتی که ابتدا رقابت در جریان است و فرآیند احراز صلاحیت گرفته و مرجع احراز صلاحیت نسبت به گزین نهایی جریان تعریف شده اعلام نظر می‌کند. اقدامی که در دوره اخیر انتخابات را است جمهوری به صورت نانوخته انجام شد می‌تواند مبنایی برای شکل دادن به چنین فرآیندی در آینده باشد.

10- آفت دیگری که باعث صدمه و تخریب ظرفیت‌های سیاسی کشور می‌شود آن است که پس از یک روزی یک

چند گروه، سایر جریان‌ها، عزلت‌نشینی اختیار می‌کنند و آماده برای

دوره بعدی رقابت‌ها می‌شوند. که این اتفاق و فرآیند در نظام

مردم‌سالاری دینی امری صحیح و پذیرفته شده و عقلمانی نیست. بلکه می‌بایستی ساز و کاری اتخاذ شود که از جریان‌ها با توجه به توفیق‌ناخته، مطابق اثر و وزن سیاسی که پیدا کرده‌اند، در فرآیندهای تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری و اجرای کشور استفاده شود و آنها هم خود را در این امر سهیم بدانند.

تاریخ نگارش مطلب : 01/05/1392